Информация по результатам проведенных в 2012 году контрольных мероприятий за использованием средств, выделенных из бюджета муниципального образования «Парабельский район»
	Наименование
	Вид контрольного мероприятия 
	Результаты контрольного мероприятия
	Информация об устранении нарушений

	МКДОУ Детский сад «Березка»
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на капитальный ремонт
	- В нарушение статьи 766 Гражданского кодекса Российской Федерации вид и объемы работ не определены по источникам финансирования.
- В нарушение п. 3  ст. 219, п. 2 ст. 72, ст. 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации Учреждение объявило открытый аукцион в электронной форме и заключило муниципальный контракт № 2.03.003.11.025 от 24.10.2011г. необеспеченный финансированием.
	1)Руководители образовательных учреждений МО «Парабельский район» предупреждены о том, что заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, приобретение товарно-материальных ценностей необходимо осуществлять в пределах утвержденных лимитов согласно Бюджетного Кодекса Российской Федерации. При осуществлении капитального ремонта, строительства, оплаченных из разных источников финансирования определять по каждому из источников вид и объемы работ.

	Администрация Новосельцевского сельского поселения
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на строительство и оснащение МУК Новосельцевский сельский дом культуры
	- Не были применены меры гражданско-правовой ответственности (взыскание штрафа, пени, неустойки) за нарушение сроков выполнения работ по Муниципальному контракту № 00008.10.000155 от 26 июня 2010г., требования о возврате средств и расторжении муниципального контракта не выставлялись.
- Не выполнены в полном объеме условия технического задания к муниципальному контракту № 00008.10.000155 от 26 июня 2010г.
- Средства, выделенные по Распоряжению Администрации района № 357а от 10.11.2011г., использованы не по целевому назначению.
	1) Нарушения, указанные в Акте проверки, будут учтены при заключении муниципальных контрактов, составлении договоров, смет и Актов приемки объектов.
2) Средства бюджета, выделенные Администрации Новосельцевского сельского поселения, использованные не по целевому назначению,  возвращены в бюджет муниципального образования Парабельский район.


	Муниципальное казенное учреждение Администрация Парабельского района Томской области
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на хоккейный корт в 2007-2011 годах
	- В  Муниципальном контракте № 00001.10.000002 от 11 января 2010 года на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и строительству пристройки к хоккейному корту, техническое задание содержит новую конфигурацию административно-бытовой пристройки.

	1) Сотрудникам органа местного самоуправления, отвечающим за выполнение муниципальных контрактов в области строительства, ремонта и реконструкции объектов муниципальной инфраструктуры муниципального образования Парабельский район было разъяснено о необходимости ведения контроля исполнения муниципальных контрактов в части соответствия технического задания и выполняемых работ подрядными организациями по заключенным муниципальным контрактам.
2) Сотрудникам органа местного самоуправления, отвечающим за выполнение муниципальных контрактов в области строительства, ремонта и реконструкции объектов муниципальной инфраструктуры муниципального образования Парабельский район указано на необходимость контроля сроков исполнения муниципальных контрактов и на недопустимость переноса сроков по муниципальным контрактам.
3) Юристу Администрации Парабельского района поручено обязательное ведение претензионной работы с подрядными организациями в случае неисполнения условий муниципального контракта

4) Заместителю главы района по вопросам безопасности и правовому обеспечению поручено ведение контроля по обязательному применению мер гражданско-правовой ответственности к субъектам, не исполняющим условия муниципальных контрактов, а в случае уклонения стороны от исполнения муниципального контракта принятия мер по расторжению контрактов.


	МБУЗ Парабельская районная центральная больница
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на капитальный ремонт
	В проверяемом периоде за счет средств местного бюджета в соответствии с решением Думы Парабельского района № 20 от 23.12.2010г. «О бюджете муниципального образования «Парабельский район на 2011 год» на  капитальный ремонт муниципальному учреждению Парабельская центральная районная больница предусмотрено 580 000 руб.
	Бюджетные средства, выделенные на капитальный ремонт использованы по целевому назначению.

	МКУ Отдел Культуры
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на ведомственную целевую программу «Сохранение и развитие культуры Парабельского района на 2011-2015гг..» в 2011 году
	- В нарушение Положения «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации» № 373-П от 12.10.2011г. и Трудового Кодекса Российской Федерации выдача денежных средств под отчет производится лицам, не входящими в штат сотрудников МКУ Отдел культуры.

	1) МКУ Отдел культуры администрации Парабельского района издан приказ № 61/01-08 от 19.12.2012г. о необходимости:
- производить выдачу денежных средств под отчет в соответствии с Положением о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации от 12.10.2011г. N 373-П.;
- осуществлять расходование средств с применением классификатора сектора  государственного управления.


